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-УКІ* ХІНСЬКІ ІЧЯЙТНИЧІ ВІСТИ’, СУБОТА, 16. ЛЮТОГО 1929.Число Ш Сторона 3.

шлсудський відбудовує КРАЇН-: РЕЗОЛЮЦІЇ ДЕСЯТОГО З’ЇЗДУ ТУРФДІМ
СЬКУ С0Ц.-ДЕМ, ПАРТІЮ. ПРИХОДІТЬ НА ЦІКАВУ ФІЛЬМУ!

fou. І. Ткачук. вітає 'з'їзд від редакції і чита-1 
чів журналу “Зоря" та від імени революційних | 
письменників Дніпропетровська

“РОБІТНИЦЯ". В СУБОТУ, 16-ГО ЛЮТОГО 1929 РОКУ
“Робітниця” своїм розміром залишається

ті-ж самі Ганкевичі, Бхняки.ітакою- як «• ”тс пропонується писати в "Ро- Дніпропетровськ. 16. січня 1929
Темниць*, скликали й зїзд н Г,,тниш" більше »Р° ж,ночнй »'х в канад_'' п<” До президії X З'їзду ТУРФДім

яснюючи. які є в Канаді жіночі організації, яка
їхня мета та з якими Жіноча Секція ТУРФДім

--------- показуватиметься ---------

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
дішні УС .XI І-івські вожакиДня М грудня 1928 року від­

бувся литий зізд Української 
Соиіял - Демократичної Партії 
у Львові На тому зїзді від- 
рсставровано вже давно ло- 
гибш> УСДП. а відреставру- 
вали її цим разом вожаки 
Польської Партії Соціалістич­
ної (ППС), усякі Недзялков- 
скі, Голуфкі, 1 авзис-ри, самі ак­
тивні “оброньцн Львова і крс- 
с>ф всходніх"; відрсставрув. 
лн УСДП в той мент, коли ППС 
[зоскладаеться та затрачує 
впливи на працюючі маси 
Польщі. Звісно, що ППС в 
осенн минулого року розколо­
лась на дві тотожні ідеольогіч- 
ш групи. це з за яких там іде- 
о.іьопчних розходжень, а про­
сто з тактичних. Бо, коли 
ЦК ППС з Недялковськім ьа 
чолі вважає, що з огляду :»а 
лівіння працюючих мас Поль­
щі є можливість тільки тихої 
замаскованої співпраці з уря­
дом Пілсудського, то друга 
частина пспессівських партій­
ній на чолі з послом Явбр- 
ським t тої думки, що Ста­
ліними 111 1C з Пілсудським м\- 
СИТЬ бугїі відкритим, ЯВНИМ І 
без будь-яких застережень, 
саме в той час розкладу пенсе 
сівських рядів, вожаки ЦК 
III 1C відбудовують вже. дави з 
підточену червим Українську 
Соціял-Демократичну Партію, 
збірають УСДГІ-івських недо­
битків но всіх адвокатських 
бюрах та ундівських інститу­
ціях. Зібравши їх де-що, 
скликали зїзд, на якому був і

ВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ДРАМАВінніпег. Май.. Канада1911 р„ щоб намітити воєнним 
плям лмання й навколо отого 
братовбивчого пляну^мобілі- 
зува.іи українські працюючі 
маси.

Шановні Товариші:
По сусідству з нами росте могутній

(Вікторіну) Містити статті у формі розмові соціял істинному будівництві Радянської Укра- 
двох осіб про ріжні організаційні справи. По|;ни , <_"РСР Ми радіємо цими успіхами
давати зміст кожного числа в середині на і.

повинна співробітничати у своїй дінльности. 
Запровадити в ••робітниці" гру читачів

Дні
живим свідок наших успіхів \ SCARLET

LETTER
Микола Ганкевич. зараз ие- 

пеесівський емерит. з боєвна 
запалом виголошував тоді на 
4-ому зїзді УСДП реферат 
"про війну Австрії й Росії в 

Р<н-
свободолюбністьі ш>’ра ЯЛЯ кожного з них

і знаємо, що б Ви всі разом з нами радієте, ; 
бо-ж своєю організованою культурною працею ! 
й Ви нам допомагаєте у великому ділі будів

кладшші першої чи останньої сторінки 
Встановити видавання брошурок 

бібліотеки і бібліотеки молоді так, 
можливости кожного місяця вийшла одна бро-

жшочої 
шоб по ннцтва соціялізму.

Передайте палке братнє вітання всім делє 
гатам з'їзду, а через них всім членам та член-1 

киням ТУРФДім в Канаді
й читачів жу рналу “Зоря" та від імени україч- і 
ських революційних письменників, що об'єд­
нані біля цього журналу в одному із найбіль­
ших промислових центрів Радянської України; 

Дніпропетровську.
Редактор журналу "Зоря" А голова 

Літературного Об'єднання
Ткачук.

найблишій булуччині З УЧАСТЮ СЛАВНОЇ АРТИСТКИ ЛИЛІЯН ІІШ.
хваливши
австрійської імперії, рефе­
рент Ганкевич всю свою лють 
н боєвість звернув В стороні

від імени редакції | В світі багато лицемірства й підлоги, та вони приховані буден­
щиною. А в цій фільмі яскраво виявлено лицемірство одної людини 
і страждання невкиеоі дівчини. Той, що проповідує -любов Жо 
ближнього" — у відношенні до юрем прибитої люднім, не засто­
совує це і втертої старої фрази в свойому особистому житті.

Окрім цього буде показуватися

“СВІТ МОЛОДІ”.

З'їзд пропонує: щоб в найблищому чд- 
С.віт Молоді" наросійського царату, доказую-1 сі розпочати видавати 

чи. що треба готовити україн- 2J сторінки, а зміст матеріялу поділити на 
ських працюючих на воєнним двоє : перша частина, тящого матеріялу для 
похід проти Росії, треба за старшої молоді, в якій подавати крім теори 
брати українські землі від ро- тичного матеріялу, про міжнародній рух моло- 
сійської імперії, а прилучиш ді; друга частина 
ЇХ ДО австрійської монархії, ді меншого віку.

Ще два-три роки почекали 
УСДГІ-івські предтечі й їхній 
ПЛИН ВОЄННИЙ сповнився. І з 
той час, коли по всіх фронтах 
кривавилися українські працю­
ючі у братовбивчій світовій 
війні, УСДГІ-івські вожаки па-

КОМЕДІЯ
ЦІНА ПІКЕТІВ: ДЛЯ СТАРШИХ 25 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 10. 

Початок першої вистави в год. 7., другої в год. 9. всч.
лекшого змісту для моло

Союз Українських Робітничих Організацій 
в Злучених Державах привітав Десятий З’їзд 
ТУРФДім палким покликом

Зага.тьно-ж зміст цілого матеріялу робити 
Подавати також про ліонер-серюзншіим 

ський рух в Радянському Союзі та по цілому В НЕДІЛЮ, 17-ГО ЛЮТОГО 1929 РОКУ
Ню Порк, ЗІ. січня 1929. відбудетьсяСВІТІ До Десятого З’їзду ТУРФДімС.М/'^поміщу ваги оголо­

шення книжок по питанню молоді і театраль­
ної бібліотеки 
ти в "С.М. 
вистав.

На окладниках ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТВінніпег. Ман., Канада
Дорогі Товариші Делегати:

Від найсвідомішої частини з організованого
ав А- 
З'їзді

О скільки можливо друку В,I- 
одно чи дво-актівкн для діточи <І слися по усіх цісарських горо 

жанських комітетах и славі 
слово.іи війну. ,

А в 1918 й 19 роках 
не та сама УСДП-івська гвар­
дія співпрацювала з ундо- 
радикалами? Чи не оті самі 
Ганкевичі, Темницькі, Буняки 
іі инші УСДП ївські ватажки

В програму входять виступи мандоліно вої і симфоніч­
ної орхестри та інші.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

українського робітництва Злучених Д 
мерини щиро вітаємо Вас на Десяте 

і Вашої великої і дійсно робітничої організації.
Товариство Український Робітничо-Фармер- 

ський Дім своєю роботою і організаційною

WV
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ПРИВІТАННЯ НА ДЕСЯТИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ.
В одному з попередніх чисел “Укр. Роб. Ві­

гі о давали ми привітання на Десятий В’їзд
ДИСЦІПЛІНОК) може послужити за при мір не ли­
ше всім прочим українським робітничим орґа 
нізаціям 
заціям.

стен
ТУРФДім з Радянської України та з Франції З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИале взагалі всім робітничим органі
Дуже багато привітань наспіло з ріжних мі­
сцевостей від організацій та від поодиноких 
осіб на цей ювілейний з'їзд організованих 
українських трудових мас Канади.

З Харкова Телеграфічне привітання наспіло 
ще від бу вшого представника Радянської Укра­
їни в Канаді т. І К). Кулика та від його дружи­
ни, письменниці Л. І Ііонтек.

Далі з України наспіли листовні привітання 
від письменника-журналіста т. Миколи Любчен- 
ка (Кость Котко) та від т. Івана Ткачу ка з Дні-

спільио з годинними трудови­
ками (сьогодня УНДО) й ра­
дикалами гнали українських 
працюючих проти робітників 
і селян Радянської України ? 
Так! Те вони робили тоді, це 
саме вони роблять вже сього­
дня.

Ваші здобутки на організаційному, освітньо­
му 1 економічному ПОЛЯХ Є величезні. А це ВСЬО І 
лише можна було доконати через велику посвя­
ту всього членства, через дійсно клнеову свідо­
му дисаіпліну і революційну ідейність.

Не без причин виють вороги на Вас. Але їх 
виття, їх злість показує лише Вашу незломну 
силу, об яку розібють голови всі Ваші вороги.

Віримо, що як і попередні Ваші з'їзди, 
так же само і теперішній з'їзд виконає свої ор­
ганізаційні і робітничі обовязки як слід.

Ше раз щиро вітаємо Вас і стиокаємо кріпко 
Ваші руки. Спільно і дружно борімся, това-

. Уже тепер можна неони сказані, им 
п метеоритах, отже й у всесвіті, t іі 
самі речовини, що й на землі. Жад­
них інших речовин, що не знали-6 ми 
їх на землі, \ метеоритах не вдалося 
знайти. Але надто цікаве те, що ці 
речовини t > метеоритах приблизно в 
такій же самій кількості відносно о- 
дин одною (у відсотках), у якій вони 
пересічно е і на землі.

пспессівських аранжерів посол 
Нєдзялковскі, вітали й зїзд уи- 
дЇВСькі радикали адвокат Ко­
гут і Кобсрським.

Відкриваючи 
УСДП, адвокат Лев Ганкевич 

"український ро-

I ЦЕ БОГИ.

Проїж ом кількох останніх місяців 
експедиція, шо провадить розколини в 
Урі, в Халдеї, знайшла в землі багато 
дуже цікавих речей У цій міс це пости 
в сиву давнину жив народ су мери, і 
ррзкопини знайомлять нас із побутом 
та віруванням нею древньою народу. 
Знайдено, иам ятники. частини буді­
вель. хатнє майно, посуд, речі ми­
стецтва то-що. Всі ці речі дають зна­
ти, що у су мерів, які жили за кілька 
тисяч ліі до наших днів, була досить 
багата культура. Знайдено ді і*>зкопи- 
нах і речі культу Су мери шанували, 
як божество, бородатого бика. Подобу 
цьою бика уони робили з дерева, 
позолочуючи її зверху. Самого бої а 
бика через певний час \6yfi 
м ясо його вірний їли. Таким 
бом вони думали приєднатися 
жест ви і ді<Матн частину йою «ласти 
востей.

5-ий зїзд

При громадських Й СОНМ )- 

них виборах УСДП-івська 
гвардія йшла тісно в союзі з 
Ундом й радикалами. Навіть 
у виборах до Каси Хорих з кін­
цем мине.Того року на землях 
Західньої 'країни УСДГІ-івські 
Кушнірі її Буняки провели 
иепеесівську лінію зради ї 
продажності Те вони робили 
ще з 1911 року, це саме вони 
н -робитимуть зараз. Проте 
свідчить перціе вістря УСДП- 
івської старої гвардії, яке пі ­
на зараз на отому зїзді звер­
нула проти Комуністичної Па( - 
тії. Слід зазначити, ш з 
УСДГІ-івські вожаки ні одним 
словом не торкнулися кольо- 
ніяльного фашістського гнету 
в Польщі, ні словом протесте 
ніхто не виступив проти мор- 
дерців з листопадових днів. 
Так і лицює форналнм Пілсуд­
ського.

сказав, що 
бітник блукає, не Вийшов ше з
чіаосу поглядів і орієнтацій 

іі тому стара івардія злікві­
дованої перед ияти роками 
партії, скликала цей конгрес, 
щоби по спільній виміні ду­
мок відновити партію й по­
вести на ново роботу.".

Якимн-ж думками обмінюва­
лась УСДП-івська “стара гвар­
дія?”

пропетровська.

Тон. М. Любчснко у свойому привітанню
МетеораМатерій

Кисень ..
Кремній .
А іюміній 
Натрій ..
Хром ...
Калій .
Фосфор і инші 0.11

17 04 
2Н 50
14 47

ІУ.7У 
27 71 
14.5.4

пише риші, проти одного і того-ж самого ворога, 
що Би і ми маємо на шляху- нашого розвитку.

Хай живе Товариство Український Робітни- 
чо-Фармерський Дім!

Хай живе міжнародна робітнича солідар-

“Дуже коротеньке моє вітання 
нічим воно не ріжниться від побажань, що їх 
можуть висловити на адресу ТУРФДім усі ак­
тивні працівники Радянської України, які озна­
йомлені з особливостями робітничого руху в 
Канаді :

і думаю 1.211.7»
0520..ІУ

0.20 0.20
0.150.14ІШч і 

сп.іеХ 0.12ність!
Хай жне з'єднання всіх українських земель 

під прапором Робітничих Рад!
Хай жиє Союз Соціалістичних Радянських 

Республік!

Оіже, навіть відсогНице сііівнідни- 
шеиин речоьнн у меісирніах дуже 
сх іже на іаке-ж саме співвідношений 
цих самих речовин на землі.

У свойому докладі про про­
граму партії В. Темницькин 
виписав УСДГІ-івській гварді 
свідоцтво моральности, що: 
“Середина, вихована у старім 
школі соціялізму, оетала вірна 
своїм кличам "а піддаючи о- 
сновііІГі критиці" II-нй і Ш-ил 
Іртериаціонал, мотивував, що 
“теисрііиннй конгрес не мож 
вирішити справи встуилсннч 
УСДГІ до Інтернаціоналу".. Ще 
маркантніше у тій справі за 
говорили УСДП-івські адвока­
ти. виказуючи "що українське 
робітництво вже має досить 
експеріментів і тріскуних фраз, 
які нічого реального не дали 
робітничій класі".

Ствердивши, що до роздро­
блення організаційної сили 
українського 
причинися в першій мірі 
фракційність, яку внесли ко­
муністичні струї, що для своїх 
партійних цілей внесли вну­
трішню боротьбу і тим розса-

"Через моря І! океани, через ворожі кордо­
ни імперіалістичної бльокади прийміть оці кіль­
ка слів, дорогі товариші : далі гу ртувати довко­
ла ТУРФДому справжні пролетарські сили укра­
їнської еміграції, далі працювати над зростан­
ням класової свідомості! широких мас трудя­
щих, далі допомагати комуністичній партії Ка­
нади боротися за визволення пролетаріату й 
проти небезпеки війни, далі розвіювати буржу­
азні й української контр-революції брехні про 
Радянську Україну й СРСР.

“Важка й тяжка ваша праця, дорогі товари­
ші. Ми тут, на Радянській Україні, пильно сте­
жимо за Вашою пресою і з неї розуміємо, в яко­
му оточенні Вам доводиться працювати. Але 
ми знаємо, що невсипущею працею б ви до­
сягнете тогсц ж. чого досягнули трудящі Радян­
ської України. Для цього 
боті під проводом Компартії Канади, міщпш 
звязок зі штабом світової пролетарської рево­
люції".

V

Ьиі огню, ’господар огню", витиче- 
I ІОК.ЮНЯЮІ ьси йому

За Центральний Виконавчий Комітет 
Союза Укр. Роб. Організацій

М. Князевич, секр.
Ми не маємо спромоги вмістити всіх теле­

графічних та листовних привітань від органі­
зацій, редакцій і поодиноких товаришів, що 
їх спліскували делегати. Були привітання від 
органу КПК "Воркера", від єврейського кому­
ністичного часопису “Дер Кампф", від фінлянд­
ської кооперативної організації, що саме від­
бувала свою конференцію в Порт Артур одно­
часно із Десятим З’їздом ТУРФДім.

мий і дерена 
тильди, маленький народець шо жи­
ве у Союзі в Амурському краю (n 
Сибіру)
дерев яні стружки і ф\ мири для стр> 
жок, шо також видовбані з дерева.

ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ.Біля цього божка кладуть

На складі Робітничо-Фармерської о 
Видавничого Товариства можна діста­
ти слідуючі театральні підручники, 
які, іак своїм змістом, як і формою 
будови драми надаються до всіх ро­
бі гничо-фармерських сцен.

БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії .
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії
ЮДА, драма на 5 дій .............
МИ І ВОНИ, драма на 2 д»ї ... 
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії .25 
ТЕРНОВИЙ КУЩ. драма на 4 дії 25 
ЗРАДНИК, драма на 3 дії .. - 
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію
БАЗАР, драма на 4 дії ............
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії 
ГАЙДАМАКИ, ноема-пєса на 3 дії 25 
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії 
НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ, др на 1 дію .10

Гіеси найновішого видання:

ШКЛЯНКА РЕЧОВИНИ ВАЖИТЬ 
ЩОСЬ ДО 10 ТОН.

Та сила науки виявляється не тіль­
ки в тому, що вілкриго нові речовини, 
а й у детальному вивчені властивостей 

І не тільки тої матерії чи ре-
А0

УКР, ВЧЕНІ БЕРУТЬ УЧАСТЬ 
У СОЦ. БУДІВНИЦТВІ.

35матерії
чонини, що .і неї збудована .ємна к>“Ми, фінляндські кооперативні організації 

в Канаді, зібравшись на своїй конференції в 
Порт Артур,

.75
35ля. Речовина планет і зір також при­

ступна вивченню, і досліди над власти­
востями цих речовин знайомлять нас з 
дивовижними фактами. Виявляється, 
ти матерія деяких зір має величезні 
щільність, а, значить, і ваі>. Напри­
клад, супутник зорі Сірі ус а має масу, 
що щільніша від води Ч .50,0(10 разів 
Виходить, шиб урівноважиш шкляи- 
к> цієї речовини, поставивши їі на 
одну тарілку на терезах, треба на дру­
гу тарілку поставити 50,000 шклянок 
води У такому \ щі.тьненому стані 
речовин на земній поверхні нема.
Най щільніші речовинн-металі іридій 
і Осмій — тільки в 22K, рази щільніші, 
ніж вода. Незвичайна щільність |>е- 
човими на де-яких зорях з'ясовується КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 ДІ* 
тим. ІЙО на цих далеких саілах панує ТАРАС БУЛЬБА, драмі на 4 дії 
надзвичайно висока температура (мі: ОДНОЇ НОЧІ, драма на 3 дії . 
льйони градусів), шо і спричиняється!

телеграфують фінляндські това- 
вітаємо Вашу конвенцію. Ми сподіємо-

міцніш лави в ро-
Укрголовнаука

конкретно питання про участь 
учених в розвязані проблеми 
збільшення врожайності!.

Цьому питанню було при­
свячено засідання президії 
Укрголовнауки. де заслухано 
доповідь голови Головнауки 
Озерського.

дн ій зорганізовані лави укра- і Виступаючи 
їиського пролетаріату", УСД- акад. Багалій. проф Соколов- 
ІІівські юристи рішили "згур-1 ський та ин. наукові працівни- 
туватн розбиті і роздроблені ки вітали думку про притиг-

риші.
ся, що Ваша визвольна боротьба спричиниться 
до зміцнення робітничого руху і що між на­
шими організаціями будуть встановлені тісні

поставила 25
25
25

Микола Любченко. 
(Кость Котко.)

25пролетаріату
Е. Богм, голова”.лвязки

25

прикладної батаніки, грунто­
знавства й ин. повинні покла­
сти в основу своєї роботи вив­
чення проблеми піднесення 
врожайности. Визнано за до­
цільне організувати з участю 
наукових працівників культпо­
ходи на село для популяриза­
ції досягнень радянської агро­
номії.

Далі обговорювано питан> 
ня про участь наукових пра­
цівників у кампанії передвн- 
борів рад. Укрнаука постано­
вила випустити до всіх науко­
вих працівників відозву, що 
закликає їх до активної уча­
сти в перевиборах рад, висува­
ючи підчас опрацювання нака­
зів свої конкретні вимоги.

Президія Укрнаукн визнала 
за доцільне, щоб представни­
ки України взяли участь у між- 
пародньому зїзді фізіольопі, 
який відбудеться в Бостоні, 
Злучених Державах, 1929 року.

НОВИЙ С80ЙШЕ-ГАДЖЕГА. на сказала, що зробив з нею 
пан Войтєх.

Хвору дівчинку віддали до 
лічниці, де виявилося ще, що 
Іржовський заразив дитину 
венеричною хворобою.

На протязі кількох місяц-п 
це вже 3-ій випадок, що здегс- 
нерований мущина-буржуй на­
силує пролетарських дітей. 
Ще в свіжій памяти є злочини

СКУПАР, комедія на 5 дій .... 
НАИМИТ, комедія на 4 дії 
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії 225

25Перед місяцем приїхав до 
Ужгороду фотограф Войтєх 
Іржовські із Чеських Буде но­
вій. Мешкання винаняв на ву ї. 
Мітрака, а обідав у родини од­
ного ужгородського робітника.

Ніхто не звертав уваги на те, 
що пан Іржовські бавиться з 
дітьми робітника. Думали — 
любить пан дітей. Дня 19. 
грудня після обіду взяв він дів­
чинку цього робітника і ска­
зав матері, що веде її на про­
хід. В дійсности завів 8 і пів 
річну дитину до свойого меш­
кання й там її знасилував. По­
тім грозив переляканій дитині, 
що убє її, коли скаже кому, 
що з нею сталося.

Але за три дні після цего дів­
чинка захворіла, кричала від 
сильних болів і упала. Пере­
лякані родичі стали оглядати н 
випитувати дитину й тоді во\

А25в дискусіях
25
25

25
25сили >кр. пролетаріату міст і ііеннн наукових працівників до 

сіл в одноцілу, здисціплінова- і розвнзання проблеми врожай­
ну політичну партію й повест і: пости.
безпощадну боротьбу проти Головнаука поставила звер 
фашистських спроб за оборону І нутися до всіх учених УСРР • 
демократії і робітничих прав " 1 закликом узяти участь в опра- 
Отакого й де чого иншого по-j дювані конкретного пляму з 1- 
наухвалювала стара УСДП-їв-1 ходів, скерованих до збіль­

шення продукційности сіл:.- 
I хто-ж є тота гвардія, де і в І ського господарства, а також 

яких “випробована боях”, що популяризації серед селян­
ин неї відкликаються УСД- і ства досягнень агрономії.

Укрнаука визнала, що пр •- 
Хто був на 4-ому зїзді УСДПІбдєма піднесення врожайно- 

в грудні 1911 р„ той пригадає | ста має дістати цілком реаль- 
собі оту "випробовану В боях” ! ІІИН і конкретний відбиток \ 
гвардію. То був час саме на і повсякденній роботі науков-'- 
передодні, балкїшськї)» війни, дослідницьких СІЛЬСЬКО-ГОСПО- 

шо вибух.та весною 1912 р. То-* дарськнх установ. Інститути

25
Всі театральні підручники, ла #*- 

нкіком тих, що ше друкуються, ви­
силає! ЬСІ на замовлення таки неї ай- 
но. Хто замовляє більшу спільність, 
від 5 прнмірникіи вище, дістає велику 
знижку. Замісив переписувати роді, 
замовляйте більшу скідькіств і не ви­
трачу йте часу на переписування ро­
лів. Заосмотрюйтеси вчасно підруч­
никами на театральний сезон.

Замовлений разом з належніkfno 
засилайте на адресу:

до розпаду атомів речовими

редактора Свойшого й каноні­
ка Гаджеги. а тепер є новий 
злочинець

ЄДНІСТЬ МАТЕРІЇ У ВСЕСВІТІ.

Велику єдність матерії у всесвіті по­
тверджує вивчення складу метеоритів. 
Не ’небесне каміння" е свідки ін­
ших планет з інших зоряних систем 
Коли-не-коли воно падає на землю, 
і зрозуміло, шо вивчення їхнього скла­
ду може дати нам дуже правильне З'­
явлення про лі речовини, шо з нього 
збудований всесвіт. Тнм-то вивченим 
метеоритів надають тепер такої вели­
кої ваги. Наші читачі знають, мабуть, 
із газет про експедицію, що її виря 
лили радянські вчені за проводом -Т А 
Кулика у далеку сибірську тлйіу шу­
кати знаменитий "тунгу сирій" - мете­
орні.

Іржовський.
Ось вам ще одна святочна

ська гвардія картинка про любов буржуазії 
до “бідних дітей". Багацьку 
дитину не знищать, бо її дома 
пильнують, слідять за нею. А 
мати пролетарка, що мусить 
гірко працювати й ще заробіт­
ку глидати. щоби помочи сво­
йому мужові удержати [юди­
ну. немає часу запитися вихо­
ванням своїх дітей, не може на 
них уважати.

Мінські гвардійці?
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard & McGregor SU.

Товариші! Приєднуйте нових 
передплатників ддя “Україн­
ських Робітничих Вістей"!

»

■ я


